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Wodzisław Śl., dn. 22 kwietnia 2026 r. 

WRZ.0021.3.2026 

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ  

ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO  

W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI  

- GŁÓWNE ZAGADNIENIA 

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 1 kwietnia 2026 r.: 

1. Na wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Wodzisławiu Śląskim zaopiniował pozytywnie 

zaliczenie do kategorii dróg gminnych następujących dróg w Wodzisławiu Śląskim: 

1) ulica Rozwojowa (dwa odcinki): 

a) odcinek I - w granicach działek o numerach ewidencyjnych 2484, 2482, 2479, 2477, 

2471, 2348 (w części), 2349, 2350, 2347, 2461, 2535, 2310, 2459, 2458, 2457, 2455, 

2296, 2448, 2295, 2294, 1467, 1800, 1801, 1798, 1799, 1602 (w części), 

b) odcinek II - w granicach działek o numerach ewidencyjnych 2485/2, 2486/2, 2489/1, 

2488/2, 2404/2, 

2) ulica PCK w granicach działek o numerach ewidencyjnych 2414/138, 1822/138 

(w części), 

3) ulica Kardynała Stefana Wyszyńskiego na odcinku prowadzącym do przedszkola nr 6 

w granicach działki o numerze ewidencyjnym 2607/138 (w części), 

4) ulica Kardynała Stefana Wyszyńskiego na odcinku od klatki nr 5 do klatki nr 19 

w granicach działki o numerze ewidencyjnym 1774/138, 

5) Osiedle XXX Lecia w granicach działek o numerach ewidencyjnych 3450/255 (w części), 

3710/253 (w części), 

6) ulica Wiejska na odcinku od skrzyżowania przy cmentarzu ewangelickim do granicy 

z gminą Gorzyce w granicach działki o numerze ewidencyjnym 117 (w części), 

7) ulica Wiejska na odcinku od skrzyżowania przy cmentarzu ewangelickim do działki 

o numerze ewidencyjnym 90 w granicach działek o numerach ewidencyjnych 117 

(w części), 545/68 (w części), 

8) ulica Młodzieżowa w granicach działek o numerach ewidencyjnych 1932/20 (w części), 

527/8 (w części), 655/12, 2055/14 (w części), 2054/14 (w części), 2057/15, 

9) ulica Jarosława Dąbrowskiego na odcinku od posesji nr 67 do skrzyżowania z ulicą 

Bolesława Krupińskiego w granicy działki o numerze ewidencyjnym 4737 (w części).  

2. Podjął decyzję, iż doroczne Nagrody Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury otrzymują: 

1) za całokształt działalności kulturalnej - za wieloletnie, wybitne osiągnięcia oraz 

zaangażowanie w pracę na rzecz kultury, jej rozwijanie, upowszechnianie i ochronę: 

a) Dariusz Panek – muzyk, kompozytor, multiinstrumentalista i pianista, 

b) Jerzy Szymik – teolog, poeta, profesor nauk teologicznych, 

c) Orkiestra Górnicza "Marcel" – jedna z najstarszych i najbardziej zasłużonych orkiestr 

w regionie, 
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d) Andrzej Nowak – autor kilkuset artykułów i opracowań monograficzno-

historycznych i współzałożyciel miesięcznika lokalnego „U nas“, 

e) Ryszard Wachtarczyk – dyrygent i animator kultury muzycznej, 

f) Jacek Zając – muzyk bluesowy i soulowy, specjalista w grze na organach Hammonda, 

g) Lucyna Gajda – społeczna animatorka kultury, prezes Stowarzyszenia „Aktywna 

Olza“,  

h) Michalina Gałka-Nosiadek – poetka, wielokrotna laureatka ogólnopolskich 

konkursów poetyckich; 

2) za osiągnięcia o istotnym znaczeniu w roku poprzednim (za 2025 rok) 

a) Piotr Bujnowski – śpiewak (bas-baryton), 

b) Izabela Rosmus – tancerka show dance, 

c) Marta Stużyńska – pianistka i saksofonistka, 

d) Jacek Skupień – pianista, 

e) Antoni Fojcik – trębacz, 

f) Nadia Wolner - wokalistka, 

g) Kamil Stefaniak – aktor, 

h) Matylda Dawid – mażoretka.  

3. Podjął decyzję, iż Nagrody Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz 

za osiągnięcia w działalności sportowej w 2025 roku otrzymują: 

1) Pan Fabian Suchodolski – biathlon, 

2) Pani Pola Seemann – szachy, 

3) Pani Alicja Wojs – szachy, 

4) Pani Nadia Hartman – kolarstwo, 

5) Pan Franciszek Szczyrba – mini żużel, 

6) Pan Szymon Rakowski – siatkówka, 

7) Pan Tomasz Wawrzyńczyk – zapasy, 

8) Pan Kamil Dudek – lekkoatletyka, 

9) Pan Adam Radecki – szachy, 

10) Pan Aleksander Kubin – szachy, 

11) Pan Krzysztof Fojcik – szachy, 

12) Pan Michał Hołusza – kickboxing, 

13) Pani Julia Szczurek – szachy, 

14) Pan Dariusz Czyż – pływanie w płetwach, 

15) Pan Karol Stelmaszek – pływanie, 

16) Pan Jakub Krupa – pływanie, 

17) Pan Oskar Kremski – biegi narciarskie, 

18) Pani Oliwia Witek – biegi narciarskie, 

19) Pani Martyna Cholajda – biegi narciarskie, 

20) Pani Martyna Pietroszek – biegi narciarskie, 

21) Pani Magdalena Oślizło – biathlon, 

22) Pani Otylia Kocur – biathlon, 

23) Pan Kacper Brzóska – biathlon, 

24) Pan Piotr Zając – biathlon, 
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25) Pan Dawid Wiewióra – biathlon, 

26) Pan Szymon Mika – biathlon, 

27) Pan Aurelio Latuszewski – biathlon, 

28) Pan Tomasz Marcol – strzelectwo sportowe, 

29) Pan Miłosz Kowalski – judo, 

30) Pan Marek Freiwald – lekkoatletyka, 

31) Pani Natalia Maguda – lekkoatletyka, 

32) Pani Karolina Tyman – lekkoatletyka, 

33) Pan Bartosz Zaremba – boks, 

34) Pani Liliana Porwoł – szermierka, 

35) Pani Kamila Dolecka – szermierka, 

36) Pani Emilia Czajka – szermierka, 

37) Pani Julia Pośpiech – kolarstwo, 

38) Pan Paweł Pieczka – działalność sportowa, 

39) Pan Sławomir Szurek – triathlon, 

40) Pan Tomasz Kubala – kolarstwo górskie, 

41) Pan Ryszard Kubica – pływanie, 

42) Pan Jerzy Ciecior – pływanie.  

4. Upoważnił Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, Pana Czesława 

Pieczki, do realizacji, zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją 

projektu pn. „Przebudowa wraz z wyposażeniem byłej kotłowni ZST na pracownię dla zawodu 

technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej i technik budownictwa” 

dofinansowanego z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021–2027, w ramach Priorytetu X 

Fundusze Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia 

zawodowego. 

5. Udzielił pełnomocnictwa Pani Angelice Krzywodajć – Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 

w Wodzisławiu Śląskim do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego w sprawie realizacji 

projektu konkursowego pod nazwą „Równowaga – mój wybór”, nr konkursu: FESL.05.11-

IP.02-337/26, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027, Priorytet 

FESL.05 Fundusze Europejskie dla rynku pracy, Działanie FESL.05.11 Równość szans na rynku 

pracy (Typ 4).  

6. Powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Wykonanie i dostawa 

tablic rejestracyjnych oraz ich wtórników, a także odbiór, zniszczenie i zagospodarowanie 

wycofanych z użytku tablic rejestracyjnych”. 

7. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie następujących postępowań o udzielenie 

zamówień publicznych: 

1) „Dostawa urządzeń do pracowni elektroniki i elektrotechniki oraz pracowni BCU 

w dziedzinie robotyki” przez Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, 

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 5021S (od skrzyżowania z DK 78 do skrzyżowania 

z ul. Czarnieckiego)” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą 

w Syryni.  
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8. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego oraz konsultacji społecznych 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego 

Nr XXVIII/295/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wodzisławski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia 2026 r.: 

1. Przyjął do wiadomości informację o wynikach postępowania konkursowego na stanowisko 

dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, 

tj. iż decyzją Komisji konkursowej konkurs został rozstrzygnięty, a jako kandydatka 

na stanowisko dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu 

Śląskim została wyłoniona Pani Katarzyna Hawel. 

2. Postanowił skierować pisma do: 

1) Ministra Zdrowia oraz do Dyrektora Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w sprawie zagwarantowania finansowania przez NFZ i zawarcia umowy 

w rodzaju: świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w zakresie: świadczenia w zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym dla Powiatu Wodzisławskiego.  

2) Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w sprawie bieżącego, pisemnego 

informowania Zarządu Powiatu o postępach w realizacji zadania inwestycyjnego 

pn. „Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w Zakładzie Opiekuńczo-

Leczniczym poprzez modernizację infrastruktury Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu 

Śląskim oraz zakup niezbędnego sprzętu”, a w szczególności o wszelkich ewentualnych 

opóźnieniach lub zagrożeniach w stosunku do harmonogramu rzeczowo-finansowego. 

3. Pozytywnie rozpatrzył wnioski Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim 

z siedzibą w Syryni w następujących sprawach: 

- wyrażenia zgody na zwiększenie planu dochodów i wydatków jednostki o kwotę 

100.000 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników i pochodne od tych 

wynagrodzeń, 

- wyrażenia zgody na dokonanie przeniesienia kwoty 140.000 zł pomiędzy planem 

wydatków bieżących a majątkowych jednostki, z przeznaczeniem na wskazane zakupy 

inwestycyjne, 

- wyrażenia zgody na dokonanie przeniesienia kwoty 120.000 zł pomiędzy paragrafami 

klasyfikacji budżetowej planu wydatków jednostki, z przeznaczeniem na zakup 

samochodu elektrycznego. 

4. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim 

w 2025 roku.  

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2026 r.: 

1. Przyjął i postanowił przedstawić Radzie Powiatu Wodzisławskiego ocenę zasobów pomocy 

społecznej przygotowaną w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.  
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2. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

w Pszowie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym pn.: „Dostawa urządzeń dydaktycznych stanowiących wyposażenie sal BCU 

w Dziedzinie Diagnostyka i Naprawa Pojazdów w Pszowie”. 

3. Postanowił powierzyć Pani Katarzynie Hawel stanowisko dyrektora Powiatowego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, na okres od dnia 1 września 2026 roku 

do dnia 31 sierpnia 2031 roku tj. na pięć lat szkolnych. 

4. Zdecydował udzielić pożyczki Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim w kwocie 

500.000,00 zł, na okres do dnia 31 grudnia 2031 r. 

5. Wyznaczył Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim oraz 

Wydział Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych – Referat Zamówień Publicznych 

Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim do udzielenia pomocy Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim w merytorycznym i proceduralnym 

przygotowaniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn.: „Budowa 

magazynu w JRG Wodzisław Śląski”. 

6. Wyraził zgodę na przeniesienie Pani Bogumiły Kędzierskiej zatrudnionej na stanowisku 

Dyrektora Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim 

do pracy w Powiatowym Zarządzie Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni z dniem 

poprzedzającym dzień zatrudnienia nowego Dyrektora PZZN.  

7. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał 

w następujących sprawach: 

a) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/176/2025 z dnia 18 grudnia 2025 

roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok wraz z załącznikami, 

b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/175/2025 z dnia 18 grudnia 2025 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2026-

2044. 

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2026 r.: 

1. Znowelizował Regulamin Organizacyjny Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług 

Pralniczych w Wodzisławiu Śląskim w celu dostosowania jego brzmienia do aktualnie 

obowiązujących przepisów prawa oraz rozszerzenia działalności Zakładu o dodatkowe 

czynności usługowe, co umożliwi m.in. zwiększenie zatrudnienia osób 

z niepełnosprawnościami, a także wzrost przychodów Zakładu.   

2. Postanowił udzielić dotacje w wyniku rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na zlecenie 

realizacji zadań publicznych Powiatu Wodzisławskiego w 2026 roku: 

1) w zakresie ochrony i promocji zdrowia dla Stowarzyszenia „Aktywna Rodzina bez barier” 

na realizację zadania pn. „Zdrowy Powiat Wodzisławski: Piłkarski Sprint po formę 

dla młodych sportowców i seniorów”, w wysokości 9.000 zł, 

2) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

dla Stowarzyszenia ARTMUSICARTIST na realizację zadania pn. „Wodzisławskie Koncerty 

Kameralne”, w wysokości 9.000 zł, 
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3) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej dla: 

- Ochotniczej Straży Pożarnej w Bluszczowie na realizację zadania pn. „Halowy turniej 

młodzieżowych drużyn pożarniczych z powiatu wodzisławskiego w sporcie 

pożarniczym”, w wysokości 3.750 zł, 

- Fundacji Sport To Pasja na realizację zadania pn. „W poszukiwaniu przyszłych 

Olimpijczyków – Grand Prix Biegowe Powiatu Wodzisławskiego”, w wysokości 10.000 zł, 

- Ochotniczej Straży Pożarnej W Lubomi na realizację zadania pn. „Powiatowe zawody 

sportowo-pożarnicze MDP o Puchar Starosty”, w wysokości 7.000 zł, 

- Klubu Sztuk Walki Sanda na realizację zadania pn. „Powiatowy turniej łuczniczy 

„Naciągnij i Szyj” o puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego – dla amatorów 

i pasjonatów, w wysokości 5.300 zł. 

3. Zdecydował o udzieleniu dotacji w trybie tzw. „małego grantu” na realizację zadania 

publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

dla Radlińskiego Towarzystwa Kulturalnego na zadanie pt.: „Panteon”, w wysokości 1.205,40 zł.  

4. Zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania zadania publicznego 

w dziedzinie turystyki pt.: Poznaj atrakcje turystyczne powiatu, realizowanego przez 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Wodzisławskiej. 

5. Pozytywnie rozpatrzył wnioski w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na wprowadzenie do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wodzisławskiego na lata 2026-2043 nowego zadania pn.: „Wykonanie dokumentacji 

projektowej modernizacji sieci elektrycznej budynku Zespołu Placówek Szkolno-

Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim” i przyznanie na ten cel w roku 

2027 środków finansowych w wysokości 170.000 zł, 

b) wyrażenia zgody na przyznanie dodatkowych środków finansowych dla Zespołu Szkół 

Technicznych w Wodzisławiu Śl., jako wkład własny dla zadania pn. „Budowa boiska 

sportowego o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 26,0 x 16,0 m zlokalizowanego 

w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92”, w wysokości 

286.261 zł, 

c) wyrażenia zgody na przyznanie dodatkowych środków finansowych dla I Liceum 

Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim 

z przeznaczeniem na zakup nowego fortepianu, w wysokości 65.000 zł. 

6. Rozpatrzył petycję w sprawie remontu drogi powiatowej nr 5048S – ulicy Głównej w Odrze 

odmawiając jej uwzględnienia ze względu na ograniczone środki finansowe oraz konieczność 

realizacji w pierwszej kolejności zadań na drogach o znacznie większym obciążeniu ruchem, 

przy braku bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa na wnioskowanym odcinku. 

Ewentualną poprawę stanu nawierzchni w przyszłości uzależniono od pozyskania 

współfinansowania inwestycji ze strony Gminy Gorzyce. 

7. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Wodzisławskiemu przez Gminę Mszana w wysokości 495.000 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5021S ul. 1 Maja w Mszanie w formule 

zaprojektuj i wybuduj”. 
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8. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego „Sprawozdanie Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2025 

roku”.  

9. Zaopiniował pozytywnie projekty uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego w następujących 

sprawach: 

a) rozpatrzenia skargi Pana A. K. na działania Starosty Wodzisławskiego z dnia 31.03.2026r., 

b) rozpatrzenia skargi Pana A. K. na działania Starosty Wodzisławskiego z dnia 01.04.2026r. 

 

STAROSTA 

/-/ Leszek Bizoń 
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